РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ          БОЕРЫК

« 10 » апреля  2022 г.        №404

О проведении  круглого стола «Профессиональный рост молодого

педагога» с участием претендентов на первую квалификационную

категорию

В целях реализации муниципального проекта « Наставник»,
приказываю:

1.Провести   19 апреля   2022 года (начало в 13.00) круглый  стол

«Профессиональный рост молодого педагога»  с участием претендентов на

первую квалификационную категорию  базе  МБОУ «СОШ

им.ак.Р.З.Сагдеева Буинского МР».

2.Директорам и заведующим ОО района направить для участия в

круглом столе участников проекта, претендентов на первую

квалификационную категорию ( молодых педагогов) и выступающих

педагогов (согласно приложения №2).

3. Утвердить программу круглого стола  (приложение №1).

          4. Назначить ответственным за подготовку и проведение круглого

стола методиста МКУ «Управление образования Буинского

муниципального района»  Загрутдинову И.З.

        5.Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника по учебно - методической работе

А.Р.Бикчантаевой.

И.З. Загрутдинова

8843 (74) 3 55 30

Приложение №1  к приказу МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»

№ 404  от 10.04.2022

Повестка дня круглого стола «Профессиональный рост молодого

педагога» с участием претендентов на первую квалификационную

категорию

Участники семинара: председатель РК профсоюза работников

образования-И.Р.Сабирзянова,  молодые педагоги,  претенденты на первую

квалификационную категорию (учителя, воспитатели).

1. Нормативно - правовая база по аттестации

 Загрутдинова И.З., методист по кадровой работе и аттестации

педкадров  МКУ «Управление  образования Буинского

муниципального района», член АК МО и НРТ.

2. Методическое сопровождение аттестации педагогических

работников

 Загрутдинова И.З., методист по кадровой работе и аттестации

педкадров  МКУ «Управление  образования Буинского

муниципального района», член АК МО и НРТ.

3. Профессиональное развитие педагога в межаттестационный

период (обмен опытом)

 Сафина А.Р. , учитель англ.языка  МБОУ «Гимназия №5  г.Буинска».

4. Презентация индивидуального образовательного маршрута

педагога на межаттестационный период

 Ситдикова Л.И., учитель истории высшей кв.категории МБОУ «Лицей

№2 г.Буинска РТ»

5. Обобщение и распространение  педагогического опыта как одно из

направлений профессиональной деятельности молодого педагога в

рамках подготовки к аттестации  ( обмен опытом)

 Сулейманова З.Р., учитель начальных классов высшей кв.категории

МБОУ «Гимназия им.М.М.Вахитова г.Буинска»

6. Наставничество  в  аттестации - лестница успеха

 Крашенинникова А.М., учитель начальных классов высшей

кв.категории МБОУ «МБОУ «Лицей-интернат (школа для одаренных

детей) г. Буинска РТ»

Приложение №2 к приказу

Список участников ( молодые педагоги до 7 лет стажа) круглого стола

1.  ФИО должность ОО

2.  Хадеева Аделя

Рустемовна

учитель

математики

МБОУ "Лицей-интернат г.Буинска РТ"

3.  Васильев Юрий

Валерьевич

учитель

физкультуры,

преподаватель-

организатор

курса ОБЖ

МБОУ "Старо-Тинчалинская ООШ имени

Гумера Гали Буинского муниципального района

РТ"

4.  Симоненко

Мария

Робертовна

учитель

начальных

классов

МБОУ "Верхнелащинская

ООШ"

5.  Идиатова

Эльвина

Зуфаровна

Учитель

истории и

обществознани

я

МБОУ "Бик-Утеевская основная

общеобразовательная школа Буинского

муниципального района Республики Татарстан"

6.  Гайнутдинова

Гулина

Маниповна

учитель

русского и

татарского

языков

МБОУ "Гимназия № 5 г. Буинска РТ"

7.  Сагиева Ражида

Абдисалимовна

педагог-

организатор

МБОУ "Гимназия № 5 г. Буинска РТ"

8.  Кабирова Рузиля

Рамилевна

учитель по

ИЗО

МБОУ "Гимназия имени М.М.Вахитова

г.Буинска РТ"

9.  Сафина Рания

Рустамовна

учитель

английского

языка

МБОУ "МООШ Буинского муниципального

района РТ"

10.  Давыдова

Надежда

Петровна

учитель

родного

(чувашского)

языка

МБОУ "Рунгинская СОШ Буинского

муниципального района РТ"

11.  Морозова

Оксана

Анатольевна

учитель

начальных

классов

МБОУ "Лицей №2 г.Буинска БМР РТ

12.  Валиева

Гульчачак

Фирдинантовна

педагог-

организатор

МБОУ "Лицей-интернат г.Буинска РТ"

13.  Кузьмина Елена

Ильинична

воспитатель

общежития

МБОУ "Лицей-интернат г.Буинска РТ"

14.  Гайнуллина

Ольга

Викторовна

учитель

математики

МБОУ "Лицей №2" г.Буинска БМР РТ

15.  Имамутдинова

Милеуша

Солтановна

учитель

истории и

обществознани

я

МБОУ "Новотинчалинская СОШ имени

Н.Г.Фаизова

16.  Мясников Олег

Владимирович

учитель

истории и

обществознани

я

МБОУ "Протопоповская СОШ Буинского

муниципального района РТ"

17.  Валеева Эльвина учитель МБОУ "Гимназия им. М. М. Вахитова" г.

Мунировна английского

языка

Буинска РТ

18.  Абянова Алсу

Халимулловна

учитель

биологии,

химии

МБОУ "Гимназия № 5 г. Буинска РТ"

19.  Аюпова Татьяна

Викторовна

учитель химии  МБОУ "Лицей-интернат г.Буинска Республики

Татарстан"